
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ thư ký tham mưu, giúp việc  

áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015  

vào hoạt động quản lý nhà nước thuộc thẩm quyền UBND huyện Bình Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) theo TCVN 

ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành 

chính nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-

TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số 

06/TTr-KTHT ngày 15/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN 

ISO 9001:2015 và Tổ thư ký tham mưu, giúp việc áp dụng và cải tiến hệ thống 

quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động quản lý nhà nước 

thuộc thẩm quyền của UBND huyện Bình Sơn (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo 

ISO và Tổ thư ký ISO), gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ban Chỉ đạo ISO: 

* Trưởng ban: 

- Chủ tịch UBND huyện. 

* Phó Trưởng ban: 

- Phó Chủ tịch UBND huyện - Phụ trách Khoa học và Công nghệ. 

* Thành viên: 

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;  

- Trưởng Phòng Nội vụ; 

- Chánh Thanh tra huyện; 

- Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 



- Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội; 

- Trưởng phòng Tư pháp; 

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; 

- Trưởng phòng Y tế; 

- Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

2. Tổ thư ký ISO: 

- Bà Hoàng Thị Mỹ Chi, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Tổ 

trưởng; 

- Ông Nguyễn Văn Dân, Phó Trưởng phòng Nội vụ - Tổ phó; 

- Bà Huỳnh Thị Hiền, Phó Trưởng phòng Tư pháp - Thành viên; 

- Bà Đỗ Thị Yến Trinh, Chuyên viên Phòng Nội vụ - Thành viên; 

- Bà Tô Thị Hồng Nga, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường - 

Thành viên; 

- Ông Huỳnh Ngọc Sơ, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch - Thành 

viên; 

- Bà Đặng Thị Mỹ Hạnh, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn - Thành viên; 

- Ông Trương Văn Minh, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin - 

Thành viên; 

- Bà Phạm Thị Tường Vi, Chuyên viên Phòng Lao động – Thương binh và 

Xã hội - Thành viên; 

- Bà Nguyễn Thị Thúy, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành 

viên; 

- Bà Nguyễn Thị Tố Nhi, Chuyên viên Phòng Y tế – Thành viên; 

- Bà Võ Thị Thu Thảo, Chuyên viên Thanh tra huyện – Thành viên; 

- Bà Bạch Khả Trang, viên chức biệt phái Văn phòng HĐND&UBND 

huyện - Thành viên; 

- Bà Đặng Thị Vy Ny, Nhân viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng – Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo ISO và Tổ thư ký ISO: 

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo ISO: 

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống 

TCVN ISO 9001:2015 trong hoạt động quản lý nhà nước thuộc thẩm quyền của 

UBND huyện Bình Sơn; 



- Chỉ đạo biên soạn các văn bản, tài liệu và điều hành giải quyết công việc 

theo hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015, đảm bảo hệ thống được vận hành liên tục và hoạt động hiệu quả sau 

khi đưa vào áp dụng; 

- Chỉ đạo các cơ quan thuộc UBND huyện áp dụng, duy trì và cải tiến hệ 

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.  

- Thực hiện việc kiểm tra, xem xét lãnh đạo định kỳ (06 tháng một lần) 

trên cơ sở kết quả đánh giá chất lượng nội bộ đối với các cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND huyện, kịp thời chỉ đạo hành động khắc phục các điểm chưa phù 

hợp và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2015 theo quy định; 

- Tổ chức đào tạo và phổ biến các tài liệu đến các cơ quan chuyên môn 

thuộc phạm vi áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng của UBND huyện; 

- Kịp thời đề xuất khen thưởng, phê bình, kỷ luật đối với tập thể, cá nhân 

cán bộ, công chức không thực hiện tốt việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng 

vào hoạt động quản lý hành chính tại các cơ quan thuộc UBND huyện; 

- Ban chỉ đạo ISO được sử dụng khuôn dấu của UBND huyện Bình Sơn 

khi Trưởng Ban và Phó trưởng Ban ký văn bản, bộ tài liệu kiểm soát. 

- Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng làm cơ quan Thường trực của Ban chỉ 

đạo ISO, có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo hoạt động việc xây dựng, áp dụng, 

duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2015 theo quy định. 

Trường hợp, qua theo dõi áp dụng hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2015 

của các cơ quan trong 6 tháng đầu năm hằng năm không có sự thay đổi, không 

có điểm không phù hợp cần có hành động khắc phục, cải tiến thì giao cho Tổ 

trưởng Tổ thư ký ISO tổng hợp báo cáo cấp trên theo định kỳ, đề xuất lãnh đạo 

Ban chỉ đạo ISO chỉ đạo vận hành hệ thống và không tổ chức đánh giá nội bộ.  

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ thư ký ISO: 

- Tham mưu giúp việc cho Ban chỉ đạo ISO; Làm đầu mối tập hợp, theo 

dõi, kiểm tra tiến độ hoàn thành các tài liệu do các cơ quan chuyên môn biên 

soạn, cập nhật khi có sự thay đổi, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn quốc gia ISO 9001:2015 trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt, 

ban hành; 

- Báo cáo tiến độ xây dựng, áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất 

lượng trực tiếp đến Trưởng Ban và Phó trưởng Ban chỉ đạo ISO để kịp thời chấn 

chỉnh, điều hành chung.  

- Quản lý, kiểm soát việc phát hành, phân phối tài liệu, lưu trữ hồ sơ thuộc 

Hệ thống quản lý chất lượng; 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, mục tiêu chất lượng trình Chủ tịch 

UBND huyện ban hành; xây dựng chương trình đánh giá nội bộ, tổng hợp ý kiến 

của lãnh đạo về chất lượng và duy trì các hồ sơ liên quan; 



- Tổ chức đánh giá nội bộ và đề xuất hành động khắc phục để Lãnh đạo 

xem xét chỉ đạo hành động khắc phục, duy trì, cải tiến hệ thống định kỳ hằng 

năm. 

- Được quyền yêu cầu các cơ quan chuyên môn thực hiện việc áp dụng, 

duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng; 

- Được hỗ trợ các điều kiện, phương tiện làm việc thích hợp để hoàn thành 

tốt nhiệm vụ nêu trên. 

- Tổ thư ký ISO được sử dụng khuôn dấu của Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

khi Tổ trưởng ký ban hành văn bản, tài liệu có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết 

định số 1770/QĐ-UBND ngày 23/10/2023 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các cơ 

quan chuyên môn thuộc UBND huyện và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Huyện ủy (B/cáo); 

- TT. HĐND huyện (B/cáo); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ban Biên tập Website huyện; 

- VP HĐND&UBND: C, PCVP;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 
Nguyễn Tưởng Duy 

 

 


		2024-01-19T10:25:04+0700


		2024-01-19T13:34:15+0700


		2024-01-19T13:34:15+0700


		2024-01-19T13:34:15+0700


		2024-01-19T13:34:15+0700




